



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10042026-271695  
CG-DL-E-10042026-271695

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1  
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 7]  
No. 7]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 10, 2026/चैत्र 20, 1948  
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 10, 2026/CHAITRA 20, 1948

गृह मंत्रालय  
(भारत के महारजिस्ट्रार का कार्यालय)  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अप्रैल, 2026

फा. सं. ए-35013/06/2019-प्रशा. III/7.—राष्ट्रपति, भारतीय प्रशासनिक सेवा के बिहार संवर्ग की अधिकारी सुश्री रंजीता, भा.प्र.से. (बिहार:2013) को केन्द्रीय सेवा योजना के अंतर्गत केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति पर 01.04.2026 (अपराह्न) से तीन वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हों, तक निदेशक जनगणना कार्य / निदेशक नागरिक पंजीकरण, बिहार के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. सुश्री रंजीता, भा.प्र.से. (बिहार:2013) का मुख्यालय पटना (बिहार) होगा।

बिस्वजीत दास, उप महानिदेशक

MINISTRY OF HOME AFFAIRS  
(Office of The Registrar General, India)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th April, 2026

F. No. A-35013/06/2019-Ad.III/7.—The President is pleased to appoint Ms. Ranjita, IAS (BH:2013) an officer belonging to Bihar Cadre of Indian Administrative Service as Director of Census Operations/Director of Citizen Registration, Bihar with effect from 01.04.2026 (AN) for a period of three years or until further orders, whichever is earlier, on central deputation under the Central Staffing Scheme.

2. The Headquarters of Ms. Ranjita, IAS (BH:2013) will be Patna (Bihar).

BISWAJIT DAS, Dy. Director General